
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)
AREA AMMINISTRATIVA

DET. AA.GG. N° 43 DEL 2/) ( SU)>< 8

R.G. N° 3jOS del 90Oh

OGGETTO: ELEZIONI DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04 MARZO 2018-

-LIQUIDAZIONE ONORARI Al COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che, con Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2017, fn. 209, pubblicato sulla Gazzetta

Ufficiale del 29 dicembre 2017 - Serie ordinaria n. 302, sono stati convocati, per domenica 4 marzo 2018, i comizi

elettorali per le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Richiamata la Circolare F.L. 2/2018 avente ad oggetto "Spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le

consultazioni politiche del 4 marzo 2018" che al § 2, lettera a) - Spese per le competenze corrisposte ai componenti

dei seggi elettorali in cui si specifica che ciascun ufficio di sezione dovrà essere composto da n. 1 Presidente, n. 1

Segretario e n. 4 scrutatori" e che ai componenti dei seggi normali spetta un onorario fisso nelle misure indicate:

•  Presidenti: € 187,00 - Scrutatori e segretari: € 145,00"

Rilevato che il Comune di Calatabiano conta n. 7 sezioni elettorali e che ogni sezione elettorale è composta, ai sensi

dell'articolo 19 della legge 25 maggio 1970, n. 352, da n. 1 Presidente, n. 1 segretario e n. 4 scrutatori e che

pertanto la spesa per ogni seggio elettorale risulta essere di € 912,00 per un totale complessivo di € 6.384,00 per la

7 sezioni elettorali del Comune;

Visti:

i Decreti della Corte d'Appello di Catania di nomina dei Presidenti dei Seggi elettorali;

il Verbale di nomina degli scrutatori;

Richiamata la propria determina n. 120 del 14/02/2018 con cui si è provveduto ad impegnare la somma

complessiva di € 6.384,00 per gli onorari dovuti ai componenti dei seggi elettorali in occasione delle elezioni

politiche del 4 marzo 2018, imputando la relativa spesa all'intervento 40000509 missione 99 programma 1 titolo 7

del redigendo bilancio di previsione 2018;

Che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali che risultano

avere effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi stessi, in occasione delle consultazioni elettorali indicate

in oggetto;

Visti gli allegati prospetti riepilogativi degli onorari dovuti ai componenti dei seggi (modello A) compilati e

sottoscritti, nelle parti di loro competenza, dai Presidenti e Segretari di sezione e accertato che gli stessi

rispecchiano le direttive impartite dal Ministero dell'Interno;



Ritenuto di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa;

Visti:

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

-  la Determinazione Sindacale n. 36 del 29/12/2017, con la quale è stato conferito l'incarico di Responsabile

dell'Area Amm.va e di vigilanza,

DETERMINA

•  Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 6.384,00 in favore dei componenti dei seggi elettorali,

relativamente alle consultazione elettorali indicate in oggetto, secondo gli allegati prospetti riepilogativi

degli onorari dovuti ai componenti dei seggi che rispecchiano le direttive impartite dal Ministero

dell'Interno;

•  Di imputare la somma di € 6.384,00 all'intervento 40000509 missione 99 programma 1 titolo 7 del

redigendo bilancio di previsione 2018;

•  Di dare atto che:

•  l'onere relativo alle spese in argomento è interamente a carico dello Stato come previsto dalla

normativa vigente in materia;

•  il responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amministrativa;

•  la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs.

267/2000 e D.Lgs. 33/2013;

•  Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza in

particolare per l'emissione dei relativi mandati di pagamento.

D\^

IL RESPONSABIL^REA AMi^NISTRATIVA

Comm. Isp. Sbft^^CarmelyPAONE

»


